
Okříšky dvakrát dotáhly náskok Velké Bíteše
REPORTÉŘI DENÍKU

Vysočina – Fotbalisté Okří-
šek na domácím hřišti
obrali lídra. Ve 20. kole
krajského přeboru hostili
vedoucí Velkou Bíteš, která
na jejich hřišti dvakrát ved-
la. Domácí však v obou pří-
padech dokázali vyrovnat.

ŽIROVNICE – SAPELI
POLNÁ 0:1
Dvacet minut měli více ze
hry domácí, ale dostali se
jen do pološancí. Pokorného
vychytal Koubek, pokus
Hadravy neměl kvůli malé
razanci naději na úspěch.
Polná pak vyrovnala hru a
až do konce zápasu se ur-
putně bojovalo o výsledek.
Po přestávce na straně do-
mácích odmítli rozhodnout
Staněk s Pokorným, hodně
blízko ke gólu měl polenský
Dvořáček, který v 61. minutě
napálil míč do břevna. Hos-
té byli nakonec šťastnější, v
81. minutě dostal přihrávku
za obránce střídající Fišer a
střelou kolem Dvořáka roz-
hodl.
Gól: 81. Fišer. Rozhodčí: Stehlík. ŽK: 2:3.
Diváci: 100. Žirovnice: Dvořák – Vilímek,
Knotek, P. Houška, Svoboda (74. Rozpor-
ka) – Kubík, Secký (78. Hřebecký), Vodá-
ček, Hadrava (55. Staněk) – Pokorný, T.
Houška. Sapeli Polná: Koubek – Takács,
Reiterman, Tržil, Lokvenc – Brnický, Va-
cek, Špenliček, Antoš (70. Fišer) – Barák
(89. Černý), Dvořáček. Nejlepší hráči:
Dvořák – Vacek, Takács.

H. BROD B – PŘIBYSLAV
0:1
Vyrovnané utkání nepři-
neslo příliš mnoho branek.
Domácí si v prvním poloča-
se vytvořili dvě gólové pří-
ležitosti, ale trápí je kon-
covka, a to se potvrdilo i
nyní. Přibyslav měla dva
náznaky šancí, ale napodo-
bila svého soupeře. A tak se
šlo do kabin za bezbranko-
vého stavu. Jenže tři minuty
po návratu z nich využil
domácí chybičky Adamec a
poslal svůj tým do vedení.
To donutilo domácí otevřít
hru a vytvořil se prostor pro
hosty, ale ani jeden tým už
se brankově neprosadil.
Gól: 48. Adamec. Rozhodčí: Tesař. ŽK: 1:3.

Diváci: 100. Poločas: 0:0. H. Brod B: Sou-
kal – Svoboda, Molák, Burjetka, Zástěra –
Hejkal, Fikar, Báča (69. Hloušek), Švec –
Nedvěd (77. Němec), Horn (66. Peřina).
Přibyslav: Pazderka – Svoboda, Kunc, M.
Vopršal, Strašil – Adamec, Vykoukal, Fle-
kal, Krčál (58. Musil) – Žalud (80. Vostál),
Škacha. Nejlepší hráči: Zástěra – Strašil,
Flekal.

JEMNICKO – M. BUDĚJOVI-
CE 2:0
Oba týmy poprvé zahrozily
po rohových kopech.
Nejdříve hlavičkoval těsně
nad hostující Novotný. Do-
mácí kontrovali hlavou Kří-
že. Jemnicko postupem času
převzalo iniciativu a vytvá-
řelo si šance. Koutný na-
přáhl z 35 metrů, ale jeho
střelu Jelínek vyrazil. V 19.
minutě odvrátila roh hos-
tující obrana za vápno, míč
vrátil do ohně Křivánek a z
bezprostřední blízkosti skó-
roval Kříž. Skóre se znovu
měnilo až ve 38. minutě. Do
pokutového území hostí
pronikl Křivánek, a když už
se zdálo, že o míč přijde,
podařilo se mu skluzem
překonat vybíhajícího Jelín-
ka. Jemnicko mohlo před
pauzou zvýšit, ale brankové
příležitosti zůstaly nevyuži-
ty. Po změně stran hráli
hostitelé opatrně. Budějovi-
ce se snažily o kontaktní
gól, ale nevycházely jim ani
standardní situace. Až v zá-
věru musel Kopeček zlikvi-
dovat průnik Svobody.
Góly: 19. F. Kříž, 38. S. Křivánek. Rozhodčí:
Kůrka. ŽK: 1:1. Diváci: 238. Poločas: 2:0.
Jemnicko: Kopeček – Máca, Kříž, Koutný,
Chalupa – Axman (88. Hošek), Tesař, Kři-
vánek, Netrda – Morkus (86. Svoboda),
Grün (58. Nikrmajer). M. Budějovice: Je-
línek –Novotný, J. Benda, Švanda (85. Kra-
tochvíl), Kopeček, K. Busta, Svoboda, Pro-
cházka, Kyzlink (78. Kosmák), Stehlík, P.
Benda (87. Černý). Nejlepší hráči: Tesař,
Křivánek – Kyzlink.

OKŘÍŠKY – V. BÍTEŠ 2:2
Rozjeté Okříšky zatlačily
lídra do defenzivy, ale z po-
čátečního náporu vytěžily
jen osm rohů. Pak se začali
osmělovat i hosté. Střelu
Horkého z velkého vápna
vytěsnil Fiala na roh. Bíteš
začala plnit roli papírového
favorita od 29. minuty, kdy

trestný kop zakončil hlavou
Dvořák – 0:1. Domácí poté
přečkali další šanci soupeře,
když se po chybě obrany
sám na gólmana řítil Ro-
zum, ale Fiala svůj tým po-
držel.
Druhé dějství začalo stej-

ně jako to první, náporem
hostitelů, kteří vyrovnali po
rohu Širokého a hlavičce
Bastla. Okříšky mohly vývoj
otočit, ale rybička Dočkala
skončila těsně vedle. Pak se
bítešský Valsa po samostat-
ném úniku dostal až před
Fialu, ale jeho střela skon-
čila těsně vedle. V 75. mi-
nutě si hosté vzali vedení
zpět. Valsa po nedorozumě-
ní obrany nedal Fialovi
šanci. O pět minut později
se vřítil do pokutového
území hostů Dubský, byl
faulován a z nařízené pe-
nalty zajistil dělbu bodů
Brabenec.
Góly: 58. Bastl, 82. Brabenec (PK) – 30.
Dvořák, 77. Valsa. Rozhodčí: Fabeš. ŽK: 4:6.
Diváci: 200. Poločas: 0:1. Okříšky: Fiala –
Tekal (54. Večeřa), Brabenec, Široký, Dub-
ský, Dočkal, Jůza, Bastl, R. Ryšavý (71.
Rampír), Zeman, Z. Ryšavý. V. Bíteš: Ja-
noušek – Horký, Kopáček, Kerber, Mucha,
Valsa, Nekuda, Pokorný (90. Loup), Stře-
cha, Rozum (72. Ivančík), Dvořák. Nejlepší
hráči: Dubský, Dočkal – Valsa.

HERÁLEC ZR –
V. MEZIŘÍČÍ B 0:2
Domácí začali lépe. V 11.
minutě se pochlapil Kruba,
který vytáhl Kovářovu střelu
k tyči. Ve 23. minutě už vi-
děli diváci míč v síti, ale

herálecký hráč trefil ze tří
metrů Krubovy nohy. Ve 33.
minutě se do první vážné
situace dostali hosté a hned
skórovali Beranem. Odpo-
vědět mohl Uchytil po cen-
tru Hamáka, jenže hlavič-
koval nad. Zlom nastal těs-
ně před odchodem do ka-
bin, kdy Liška doběhl ská-
kající balon těsně před Se-
verýnem, přehodil ho a
zvýšil na 0:2.
V 53. minutě domácí ko-

pali po faulu na pronikají-
cího Boháče pokutový kop,
sám postižený ale netrefil
zařízení. A když se ve vel-
kém vápně neprosadil ani
Uchytil, bylo rozhodnuto.
Nic na tom nezměnila ani
standardka, po které na-
střelil břevno Ráček. Domácí
dřeli, ale na gól se nezmohli.
Góly: 33. Beran, 45. Liška. Rozhodčí: Po-
rupka. ŽK: 3:4. Diváci: 150. Poločas: 0:2.
Herálec: Severýn – Okurka, O. Černý, Bu-
reš (72. Myška), J. Ptaszek (65. Hořínek) –
Kovář, Skála (46. M. Ptaszek), Hamák, Ky-
silko – Uchytil, Boháč. V. Meziříčí B: Kru-
ba – Halámek, Souček, Krčál (87. L. Smej-
kal), Maloušek – Polák, Bouček, Bublán,
Ráček – Liška (84. Mužátko), Beran (74.
Staněk). Nejlepší hráči: Kovář – Liška, Kr-
čál.

CHOTĚBOŘ –
JAROMĚŘICE 3:0
Chotěboř chtěla na domácí
půdě naplno bodovat, a
proto hned od začátku byli
hráči plně koncentrovaní. A
v 19. minutě šli domácí do
vedení. Somerauer zpoza
vápna pěknou střelou mířil

do horního rohu jaroměřic-
ké branky. Ještě do poločasu
se jim navíc podařilo svůj
náskok navýšit. Hanousek
obešel hned tři hráče sou-
peře a zavěsil. Po změně
stran si domácí ještě tři bo-
dy pojistili. Z trestného ko-
pu poslal Martin Odvářka
míč do horního rohu. „Sou-
peř byl snaživý a měl chuť
hrát, ale žádné extra vážné
akce jsme řešit nemuseli,“
řekl domácí kouč Josef Sou-
ral.
Góly: 19. Somerauer, 34. Hanousek, 58. M.
Odvářka. Rozhodčí: Voneš. ŽK: 0:2. Diváci:
111. Poločas: 2:0. Chotěboř: Vykoukal –
Jan Hlaváček, Jiří Hlaváček, Dvořák, So-
merauer (64. Moravec) – M. Odvářka, Ha-
nousek (83. Janda), Filipský, Šimon – Ďou-
bal, Bělovský (79. R. Odvářka). Jaroměři-
ce:Klubal–Karásek,Urbánek(85.Hvězda),
Svoboda, Karásek (46. Hambálek) – Hutař
(63. Stejskal), Palát, Svoboda, Hověz –
Trnka, Prokeš. Nejlepší hráči: Dvořák, So-
merauer – Hověz.

SVĚTLÁ N. S. –
HUMPOLEC 0:1
Už v desáté minutě musel
předčasně do sprch hum-
polecký Fikar. Jenže Světlá
zrovna neměla svůj den a
nedokázala přesilovku vyu-
žít. Po čtvrt hodině hry při-
šla největší šance hostů v
prvním poločase. Pikl obešel
tři hráče domácích, ale ze
značky penalty mířil bod-
lem těsně vedle tyčky. Tři
minuty před koncem přišla

také první šance Sklářů.
Muzikář zahrával roh, na
něj si naskočil Vodička a
hlavou mířil těsně vedle
tyčky. Na branku se čekalo
do 68. minuty, kdy Adamec
fauloval ve vápně a naříze-
nou penaltu proměnil kapi-
tán Pikl. Domácí už se do
konce zápasu na odpověď
nezmohli.
Góly:68.Pikl (PK). Rozhodčí: Tomášek. ŽK:
5:6. ČK: 1:1 (90. Čuřík – 10. Fikar). Diváci:
220. Poločas: 0:0. Světlá n. S.: Adamec –
Karel, J. Valenta, Vodička, Muzikář – Ču-
řík, Křikava, Pohnětal, Petřík, Miřátský –
Pospíchal. Humpolec: Kříž – Fikar, Alt,
Procházka, David Maršík – Pikl, Dominik
Maršík (74. Pícha), Skryja, Málek – Berá-
nek (46. Dalík), Kratochvíl. Nejlepší hráči:
Muzikář – Dalík, Procházka.

1. V. Bíteš 20 13 6 1 41:20 45

2. Jemnicko 20 12 4 4 50:30 40

3. Humpolec 20 11 5 4 50:24 38

4. Přibyslav 20 11 2 7 43:34 35

5. Okříšky 20 9 5 6 31:29 32

6. Chotěboř 20 8 6 6 37:24 30

7. Sapeli Polná 20 9 3 8 38:30 30

8. V. Meziříčí B 20 9 3 8 30:26 30

9. M. Budějovice 20 8 3 9 31:37 27

10. Jaroměřice 20 7 5 8 32:31 26

11. Světlá n. S. 20 5 6 9 23:25 21

12. Žirovnice 20 5 1 14 19:53 16

13. H. Brod B 20 3 3 14 19:51 12

14. Herálec ZR 20 3 2 15 25:55 11

Příští kolo: Okříšky – Jemnicko, V. Mezi-
říčí B – Chotěboř, V. Bíteš – H. Brod B, Sa-
peli Polná – Herálec ZR, Přibyslav – Žirov-
nice, Jaroměřice – Světlá n. S., Humpolec –
M. Budějovice.

SPRAVILI SI CHUŤ. Po domácím debaklu s Okříškami se Přibyslav
otrkala rychle a zvítězila v Havlíčkově Brodě. Foto: Ivo Havlík

Nižší krajské fotbalové soutěže
I. A TŘÍDA – SKUPINAA
20. kolo: PelhřimovB–Věžnice0:1 (0:0),
88. Kocourek. Bedřichov – Luka n. J. 0:5
(0:1), 38. P. Hintnaus, 49. Toman, 55., 66. a
87. Navrátil (první z PK). Kamenice n. L. –
Leština 3:1 (1:1), 51. Martin Strašík, 59.
Hadrava – 8. M. Forejt, 35. vlastní Pajer.
Speřice – Habry 4:1 (0:1), 52., 64. a 73. D.
Morava, 88. Ganobjak – 4. Vavřička. Dob-
ronín – Ledeč n. S. 1:1 (0:1), 54. T. Sedlá-
ček – 28. Nepovím. H. Borová – Sl. Polná
B 0:0. Pohled – Pacov 4:2 (2:1), 1. Šnobl,
18. L. Sobotka, 61. Eis, 83. Klement – 22.
vlastní Eis, 86. Kabíček (PK).
1. Dobronín 20 13 3 4 51:34 42

2. Ledeč n. S. 20 11 8 1 56:24 41

3. Speřice 20 11 4 5 55:23 37

4. Pacov 20 10 7 3 47:29 37

5. Luka n. J. 20 11 3 6 65:34 36

6. Kamenice n. L. 20 9 5 6 44:41 32

7. Leština 20 7 6 7 37:39 27

8. H. Borová 20 8 3 9 24:33 27

9. Sl. Polná B 20 6 6 8 38:38 24

10. Bedřichov 20 6 4 10 27:40 22

11. Věžnice 20 6 3 11 32:54 21

12. Pohled 20 5 6 9 30:52 21

13. Habry 20 3 3 14 34:66 12

14. Pelhřimov B 20 2 3 15 14:47 9

Příští kolo: Habry – Kamenice n. L., Sl.
Polná B – Dobronín, Pohled – Pelhřimov
B, Pacov – Speřice, Leština – Bedřichov,
Luka n. J. – H. Borová, Ledeč – Věžnice.

I. A TŘÍDA – SKUPINAB
20. kolo: Telč – Hrotovice 2:0 (2:0), 16. D.
Kudláček, 26. Stránský. Žďár B – Čásl.-
Sádek 0:0. Rantířov – Třešť 2:2 (1:2), 15.
a 80. Horáček (oba z PK) – 19. Lovětínský,
35. Tausch.Náměšť- Vícenice – NováVes
0:2 (0:2), 4. Nečas, 26. Havlík. Želetava –
Třebíč B 0:0. Kouty – Vrchovina B 1:1
(0:0), 90.(+2) Tenkl – 72. Sodomka. Vla-
dislav – Budišov-Nár. 1:0 (1:0), 11. Vyle-
těl.

1. Vrchovina B 20 13 3 4 43:21 42

2. Nová Ves 20 11 8 1 40:13 41

3. Třebíč B 20 11 6 3 41:21 39

4. Budišov-Nár. 20 11 5 4 34:21 38

5. Kouty 20 7 7 6 46:38 28

6. Žďár B 20 7 6 7 33:32 27

7. Vladislav 20 8 2 10 25:27 26

8. Želetava 20 6 7 7 40:45 25

9. Třešť 20 5 7 8 31:38 22

10. Rantířov 20 5 6 9 41:43 21

11. Telč 20 5 6 9 21:37 21

12. Náměšť-Víc. 20 5 5 10 29:45 20

13. Hrotovice 20 5 2 13 37:48 17

14. Čáslavice-S. 20 4 4 12 21:53 16

Příští kolo: Vrchovina B – Želetava, Tře-
bíč B – Rantířov, Vladislav – Telč, Budišov-
Nár. – Náměšť-Vícenice, Nová Ves – Kouty,
Třešť – Žďár B, Čáslvice-Sádek – Hrotovi-
ce.

I. B TŘÍDA – SKUPINAA
20. kolo: Černíč – Budíkov 5:1 (3:1), 15., 22.,
42., 69. a 83. Lovětínský – 32. Rokos. Pacov
B – Černovice 2:5 (0:1), 73. Gavrecký, 80.
Tomovič – 45. Hůlka, 49. a 68.Míka, 57. a 66.
Jan Vlach.Mírovka – Lípa 1:1 (1:0), 15. Kap-
lan–86.M.Prokš.N.Rychnov–Košetice1:2
(1:0), 15. Martin Faltýnek – 66. Tržil, 81. Ha-
nousek. Štoky – Kostelec 1:2 (0:2), 79. Lóži
(PK) – 13. Procházka, 37. Nikodým. Humpo-
lec B – Chotěboř B 3:2 (2:1), 4. Pecha, 18.
Bláha, 70.Beránek–24. Janda,61.Novák.Tis
– Herálec HB 2:3 (1:2), 18. Blažek, 68. Kafka
– 10. Hrala, 22. Pátek, 52. Kohout.
1. Košetice 20 13 3 4 42:15 42

2. Mírovka 20 12 4 4 53:28 40

3. Chotěboř B 20 11 3 6 53:30 36

4. Humpolec B 20 9 7 4 56:35 34

5. Heralec HB 20 10 4 6 38:29 34

6. Kostelec 20 10 2 8 37:35 32

7. Tis 20 9 3 8 50:51 30

8. Černovice 20 7 7 6 57:53 28

9. Černíč 20 8 3 9 34:27 27

10. Štoky 20 7 4 9 38:33 25

11. Lípa 20 6 3 11 33:51 21

12. Budíkov 20 4 5 11 37:58 17

13. N. Rychnov 20 4 4 12 13:50 16

14. Pacov B 20 4 0 16 25:71 12

Příští kolo: Tis – Černíč, Chotěboř B – Što-
ky, Kostelec – N. Rychnov, Košetice – Mí-
rovka, Lípa – Pacov B, Herálec HB – Hum-
polec B, Černovice – Budíkov.

I. B TŘÍDA – SKUPINAB
20. kolo: Stonařov – Dukovany 2:0 (0:0),
69. Příhoda, 80. Kalenda. V. Bíteš B – Ra-
dostín n. O. 5:1 (4:1), 3., 33. a 35. Čech, 27.
a 70. Pohl – 14. Hrbek. Rapotice – Štěpá-
nov 1:2 (0:1), 53. P. Matoušek – 33. Vesel-
ský, 60. Ludvík. Rad. Svratka – Měřín 1:1
(0:1), 67.Mužátko – 15. Šoukal.Šebkovice
– Moravec 5:1 (5:0), 3., 38. a 45. Rygl, 23.
Večeřa, 25. Hobza – 86. Hladík. N. Syro-
vice – Bystřice B 7:0 (1:0), 18., 48. a 54.
Z. Dvořák, 62. Dubský, 70. Železný, 87.
Chalupa, 90. Filipský. Křoví – Kněžice 1:1
(0:0), 54. Kalina – 90. (+2) Uher.
1. Šebkovice 20 13 3 4 69:35 42

2. Moravec 20 11 4 5 54:33 37

3. N. Syrovice 20 10 6 4 56:29 36

4. V. Bíteš B 20 10 6 4 43:29 36

5. Měřín 20 9 6 5 34:27 33

6. Křoví 20 9 4 7 50:48 31

7. Dukovany 20 7 5 8 37:31 26

8. Štěpánov 20 8 2 10 31:45 26

9. Rapotice 20 7 4 9 47:45 25

10. Kněžice 20 7 3 10 39:37 24

11. Bystřice B 20 7 3 10 47:56 24

12. Rad. Svratka 20 6 6 8 32:47 24

13. Radostín n. O. 20 3 5 12 23:60 14

14. Stonařov 20 4 1 15 24:64 13

Příští kolo: Bystřice B – Šebkovice, Ště-
pánov – V. Bíteš B, Křoví – Stonařov, Kně-
žice – N. Syrovice, Moravec – Rad. Svratka,
Měřín – Rapotice, Radostín – Dukovany.

SPORTVysočiny

Své tipy odevzdejte nejpozději
do 6. května do 14 hodin na
adresu Pelhřimovského dení-
ku: Dr. Tyrše 58, Pelhřimov

1. Pelhřimov – Blansko (divize)

5. Kostelec – N. Rychnov (I. B)

2. Přibyslav – Žirovnice (KP)

3. Humpolec – M. Budějovice (KP)

4. Pacov – Speřice (I. A)

6. Košetice – Mírovka (I. B)

8. Počátky – Obrataň (II. tř.)

7. Černovice – Budíkov (I. B)

9. Č. Řečice – Maraton (II. tř.)

10.Mnich – Želiv (III. tř.)

8. kolo

212. května 2016 Deník
www.denik.cz


